

科目	平成26年度		平成27年度	比較増減 (b)-(a)	備考
	予算額	決算額(a)	予算額(b)		
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
(1)会費収入 会員会費収入	2,600,000	2,577,000	2,600,000	23,000	
(2)継続事業1収入	1,800,000	1,933,160	1,850,000	-83,160	
英文誌委員会収入	450,000	480,000	450,000	-30,000	
和文誌掲載料収入	300,000	280,000	300,000	20,000	
広告受託収入	900,000	906,900	900,000	-6,900	
バックナンバー代等	150,000	266,260	200,000	-66,260	
(3)その他事業収入	1,700,000	5,875,032	5,100,000	-775,032	
全国大会会費収入	1,500,000	1,375,032	1,500,000	124,968	
講習会収入	200,000	0	200,000	200,000	
国際会議関連収入	0	4,500,000	3,400,000	-1,100,000	
(4)雑収入	51,000	755	51,000	50,245	
受取利息収入	1,000	755	1,000	245	
雑収入	50,000	0	50,000	50,000	
事業活動収入計	6,151,000	10,385,947	9,601,000	-784,947	
2. 事業活動支出					
(1)継続事業1支出	2,560,000	2,352,669	2,410,000	57,331	
英文誌委員会費	450,000	410,095	450,000	39,905	
会誌編集委員会費	550,000	440,484	450,000	9,516	
会誌制作費	1,050,000	1,039,935	1,050,000	10,065	
会誌発送費	150,000	102,480	100,000	-2,480	
加工技術印刷費	300,000	330,318	300,000	-30,318	
ホームページ運営費	60,000	29,357	60,000	30,643	
(2)その他事業支出	2,480,000	1,794,376	5,480,000	3,685,624	
全国大会経費	1,300,000	1,166,385	1,300,000	133,615	
講習会支出	200,000	0	200,000	200,000	
研究委員会費	50,000	27,298	50,000	22,702	
支部活動費	600,000	494,131	600,000	105,869	
学会賞費	30,000	44,548	30,000	-14,548	
国際会議準備費	300,000	62,014	3,300,000	3,237,986	
(3)管理費支出	1,708,000	1,835,299	1,758,000	-77,299	
会員業務委託費	700,000	840,434	800,000	-40,434	
連絡所経費	350,000	344,817	350,000	5,183	
公租公課	70,000	140,000	70,000	-70,000	
顧問料	108,000	108,000	108,000	0	
理事会費	200,000	223,776	200,000	-23,776	
評議員会費	30,000	30,000	30,000	0	
通信費	150,000	53,691	100,000	46,309	
その他管理費	100,000	94,581	100,000	5,419	
事業活動支出計	6,748,000	5,982,344	9,648,000	-3,665,656	
事業活動収支差額	-597,000	4,403,603	-47,000	4,450,603	

科目	平成26年度		平成27年度	比較増減 (b)-(a)	備考
	予算額	決算額(a)	予算額(b)		
Ⅱ 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0	0	
50周年記念事業引当預金取崩収入	0	0	0	0	
学会活動活性化引当預金取崩収入	0	0	0	0	
出版事業引当預金取崩収入	0	0	0	0	
英文誌出版引当預金取崩収入	0	0	0	0	
全国大会引当預金取崩収入	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	
2. 投資活動支出					
(1) 特定資産繰入支出	0	0	0	0	
学会活動活性化引当預金繰入支出	0	0	0	0	
出版事業引当預金繰入支出	0	0	0	0	
英文誌出版引当預金繰入支出	0	0	0	0	
全国大会引当預金繰入支出	0	0	0	0	
資金平準化引当預金繰入支出	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
Ⅲ 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
(1) 他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
支部からの繰入金収入	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
当期収支差額	-597,000	4,403,603	-47,000	-4,450,603	
前期繰越収支差額	3,177,223	3,177,223	7,580,826	4,403,603	
次期繰越収支差額	2,580,223	7,580,826	7,533,826	-47,000	